

Grønne Hjem Ejendomme ApS

Baltorpvej 214, 2750 Ballerup

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 36 96 25 77

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2019.

Boje Aagaard Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grønne Hjem Ejendomme ApS

Baltorpvej 214

2750 Ballerup

CVR-nr.: 36 96 25 77

Stiftet: 13. juli 2015

Hjemsted: Ballerup

Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Direktion

Boje Aagaard Pedersen

Revision

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Voldbjergvej 16, 2. sal

8240 Risskov

Modervirksomhed

Skovlundegård Holding ApS

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 24. juni 2019 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af ejendommene, beliggende Baltorpvej 214-218 og 232, Ballerup til søsterselskaberne Grønne Hjem Valby ApS, Grønne Hjem Gentofte ApS samt Grønne Hjem Ballerup ApS.

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabets ledelse foretager årligt en måling af investeringsejendommen, ud fra en afkastbaseret model.

Der har ikke medvirket ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdi på investeringsejendommen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 632.019 kr. mod 597.145 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 355.097 kr. mod 692.322 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	632.019	597.145
Værdiregulering af investeringsejendom	0	500.000
Driftsresultat	632.019	1.097.145
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.430	3.940
1 Øvrige finansielle omkostninger	-188.092	-213.493
Resultat før skat	455.357	887.592
2 Skat af årets resultat	-100.260	-195.270
Årets resultat	355.097	692.322
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	355.097	692.322
Disponeret i alt	355.097	692.322

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendom	7.000.000	7.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	493.581	177.998
	Tilgodehavender i alt	<u>493.581</u>	<u>177.998</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>9.256</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>493.581</u>	<u>187.254</u>
	Aktiver i alt	<u>7.493.581</u>	<u>7.187.254</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	50.000	50.000
5	Overført resultat	2.626.926	2.271.829
	Egenkapital i alt	<u>2.676.926</u>	<u>2.321.829</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	468.860	468.860
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>468.860</u>	<u>468.860</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.027.545	2.125.153
	Gæld til pengeinstitutter	1.065.901	1.311.694
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.093.446</u>	<u>3.436.847</u>
6	Gældsforpligtelser	346.800	342.300
	Gæld til pengeinstitutter	122.402	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	564.388	455.043
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	100.260	85.270
	Anden gæld	120.499	77.105
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.254.349</u>	<u>959.718</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.347.795</u>	<u>4.396.565</u>
	Passiver i alt	<u>7.493.581</u>	<u>7.187.254</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 Eventualposter**

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.487	7.805
Andre finansielle omkostninger	176.605	205.688
	<u>188.092</u>	<u>213.493</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	100.260	85.270
Årets regulering af udskudt skat	0	110.000
	<u>100.260</u>	<u>195.270</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Investeringsejendom		
Kostpris primo	4.848.820	4.848.820
Kostpris ultimo	<u>4.848.820</u>	<u>4.848.820</u>
Regulering til dagsværdi primo	2.151.180	1.651.180
Årets regulering til dagsværdi	0	500.000
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>2.151.180</u>	<u>2.151.180</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Anvendt afkastprocent	9,35%
Højeste afkastprocent	9,50%
Laveste afkastprocent	8,00%

Noter

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	50.000	50.000
	50.000	50.000

5. Overført resultat

Overført resultat primo	2.271.829	1.579.507
Årets overførte overskud eller underskud	355.097	692.322
	2.626.926	2.271.829

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	101.800	1.592.000	2.129.345	2.227.454
Gæld til pengeinstitutter	245.000	0	1.310.901	1.551.694
	346.800	1.592.000	3.440.246	3.779.148

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.129 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 7.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående investeringsejendom.

Herudover er der stillet kaution af trediemand for alt mellemværende med pengeinstitut.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en støtteerklæring overfor søsterselskabet Grønne Hjem Ballerup ApS, vedrørende likviditet i regnskabsåret 2019.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skovlundegård Holding ApS, CVR-nr. 30 92 49 08 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.